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{. TITULLI I AKTIVITETIT PROJEKTUES

Aktiviteti projektues nga l€mia Klubet letrare dhe seksionet dramatike 1 pérfshijné kéto
[€mi:

klubi letrar \ drama dhe seksioni dramatik ]
| |
1 |
Klubi debativ | | |
‘ ‘ : gazeta shkollore ‘
| |

2. NEVOIITET:

Aktivitetet projektuese jané [€mi né vete né Planin mésimor funksioni i sé cilés €shté
pérmbushja e intereseve individuale dhe déshirave té nxénésve né lémi t& caktuara.
Ato dallohen nga léndét mésimore dhe realizohen né kété ményré:

* sipas zgjedhjes sé liré t& nxénésit;
* né kuadér té fondit vjetor t& oréve;
* yviti mésimor prej vitit [- [V

né shkollé dhe jashté saj;

* 35 oré'

* fondi’

*

- klubt letrar 35 org;

- drama dhe seksioni dramatik 35 or€;
- klubi debativ 35 org;

- gazeta shkollore 35 or€;

3. QELLIMI I AKTIVITETIT PROJEKTUES

3.1. Qéllimi i pérgjithshém
- Vendosja e nxénésve né punén hulumtuese;
- aftésimi 1 nxénésve pér puné t€ pavarur;
- zbulimi 1 afinitetit te nxénésit;
- bashképunim mes grupeve (puné ekipore)
- nxitja e aftésive individuale;
- respektimi i vendimeve g€ sjellen né kuadér t€ grupeve

NE vitin e IV véllimi 1 aktiviteteve projekiuese arrin 30 oré ose gjithsej 60 ore ne vit,
£ - - - - = . = s " * : - . " i - i 5 N i
= Pér hyrje té projekiit né viun e | pérdoren 15 or¢, g¢ arsimiarn | shirytézon pér dhénie 1€ drejtimeve 1€ pérgjithshme dhe
sqarimin ¢ gellimit, metodologyisé hartimmt i€ planit pér puré, analizé ¢ 1€ dhenave, harimit hulumtinut, instrumente pér hartinun
e detyrave projekiuese dhe menyma e prezentumtic B 0 orét fera 1€ mbetura 1 shirvidzone pér harinun © detyres projextuese
dhe pér prezentinun ¢ projekinl, ndn mentorinun ¢ arsimtant




- zgjerimi dhe thellimi i njohurive t& nxénésit;

- marédhénie aktive me nxénésin;

- pérkrahje nga shkolla pér plotésimin e procesit q& duhet t€ realizohet;

- shfrytézimi efektiv i kapaciteteve né shkollé dhe institucione tjera;

- realizim kreativ;

- paraqitja e punimeve t&€ nxénésve para opinionit mé t& gjéré (psh. aktivitetet
dramatike mund t& shfagen gjaté patrionatit té shkollés, né teatrin alternativ FAAT ose
né manifestime tjera kulturore).

3.2. Qéllimet konkrete:
- Pérgatitja e nxénésve (135 orét e para) per hartimin ¢ detyrés projektuese né funksion
(& pérgatitjes pér pérpunim (€ suksesshém detyrés s€ maturés;
_7bulimi i interesimit t& nxéndsve pér literaturén dhe artin;
- zgjerimi dhe thellimi i njohurive t& nxénésit pér letérsi, dramé, debatet dhe
gazetaring;
- nxitja e shprehjes kreative (né té shkruarit dhe né aktrim);
- bashképunim me anétarét tjeré t& ekipit;
- paraqitje e suksesshme t& projekteve t&€ pérpunuara, lidhshméri me projekte (nga
[émité tjera) dhe prezentim t€ bujshém para opinionit.

4. AKTIVITETE PROJEKTUESE SIPAS LEMIVE DHE TEMAVE

KLUBI LETRAR

Aktivitetet mund té orientohen né shumé sfera.

N& plan t& paré qéndron aftésia kreative e nxénésve késhtu g2 do t& lexohen pérbérjet
letrare té& anétaréve, e mé pas do té diskutohet pér vlerat e pjesés s€ lexuar. Mund té
lexohen edhe pérmbajtje q& kané t& béjné me jetén dhe veprén e shkrimtarit me grast
do té shfrytézohet edhe bisedé me shkrimtaré nga vendi ku jetojné nxénésit. Suksesi i
ndonjé vepre mund té paragitet edhe pérmes leximit t& fragmenteve dhe komente nga
e njejta. Né kété kahje mund t€ shfrytézohet edhe ushtrimi i nxénésve pér lexim dhe
recitim t& bukur estetik. Puna mund té orientohet edhe duke grumbulluar tregime
popullore ( nga interpretatoré té gjallé ose nga institucionet) dhe shqyrtimi i
pérmbajtjes dhe rekomandimeve g€ i ofrojn€ ato. Mund té pérfshihen mé shumé
tema, por pa ndonjé radhitje t€ caktuar.

Probleme ndoshta do t& paragesin animi né pung, pérkufizimi 1 kohés ose
pérpuethshméria me disa aktivitete tjera dhe mungesa e kohés e nevojshme pér temen
qé hartohet.

Koha e shfrytézuar sipas rregullave duhet t€ bazohet né:

1. orarin e aktiviteteve punuese;

2. temat qé duhet hartuar;

3. numri i oréve pér pérmbajtjet konkrete; ( psh. sa oré nevojiten pér € lexuar
pérbérjen e anétaréve, pér shkrimtarét dhe veprat e tyre, takimet me arsimtarét,
rezultatet nga materiali i grumbulluar et))

Né gofté se e gjithé kjo merret parasysh at€heré me sukses mund t& planifikohet
puna vjetore dhe me sukses t& realizohen detyrat e parashtruara.



E réndésishme &shté qé té caktohet edhe koha ( dita, vendi dhe ora) me ¢ka te
nxénésit formohet shprehia pér pérgjegjési, plotésueshméri dhe saktési.

Pérmbajtjet dhe propozim temat’

N.ren. | Pérmbajtjet Propozim temat:
‘ [ Normat e 1. Drejtshqiptimi- hulumtimi pér(jo)té folurit e drejté
] drejtshkrimit | 2. Theksi- hulumtim i shfrytézimit & rregullt dhe (jo) t&
| regullt t& mjeteve prozodike
‘ I. Shprehje emocionuese
[ Té folurit 2. Pushim,intonacion
! letrar 3.Zbatimi 1 theksit
1. Stilistiké-lloji i stileve dhe pérdorimi i tyre
‘ 2. Zgjedhja e tekstit t€ literaturés dhe komentimi i stilit
(11 Teoria e 3. Folklori- elementet etnologjike né letérsi
letérsisé 4. Analiza e veprés nga letérsia popullore
5. Poezia - zhvillimi gjaté shekujve
6. Kahje pér té shkruar tekst poetik
7. Prozé - zhvillimi gjaté historisé
8. Té shkruant e tekstit né prozé
1. Pérfaqésues té renesansés italiane dhe evropjane-
v Humanizmi karakteristike té tekstit
dhe 2. Lexim tekstesh nga veprimtaria arsimore né R.
renesansa Maqedonisé dhe diskutim pér té njéjtat %
1. Epika- tekst sipas krijimtaris¢ popullore
Krijimtaria 2. Baladat né& krijimtaring popullore
v popullore 3. Pémpjekje pér té shkruar balada

4. Diskutim pér baladén e shkruar

5. Romanet né krijimtaring popullore
6. Pérpjekje pér té shkuar roman
7.Diskutim pér romanin e shkruar

8. Pérpjekje pér pérbérjet letrare

9. Pjesémarrje né konkurs

} Nga lista e pérmbajtjeve té ofruara nxénési mund té zgjedh, por mund t€ ofrojé edhe titullin e vet per

projektin qé déshiron ta realizojé.




| |. Karakteristikat né drejtimin letrar pérmes veprés sé
VI Romantizmi zgjedhur nga romantizmi evropjan
2. Jeta dhe vepra e pérpunuar té romantizmit evropjan

Krijimtaria Kéngt popullore: (epike,lirike dhe dramatike)
VII popullore 3

shqgiptare )

Realizmi | 1. Realizmi botéror- elementet g€ gjenden né tekstin
VIII ‘ h,lrar

2. Pérpjekje pér té shkruar tregim realist
‘ 3. Diskutim pér pérmbajtjen ¢ tregimit realist

Letérsia | 1. Drama mes dy luftérave botérore
[X shgiptare ‘ 2. Pérpjekje pér té shénuar tekst dramatik sipas motivit t€ |

|

| - I Chcné
' 3. Diskutim pér tekstin dramatik t€ shkruar

| |

| | | 4 Hulumtimi né temén Cili éshté€ romani 1 par€ shqiptar ?

Realizmi, ‘ ITcgltne sipas zgjedhjes sé realistéve botéroré t& shek

X modernizmi 20

2.Pérpjekje pér té shkruar tregim realistik

3. Diskutim pér pérmbajtjen e shkruar

4. Té shkruarit e kéngés lirike t€ inspiruar nga
modernizmi

5.Diskutim pér kéngén e shkruar
I. Romani bashkékohor shqiptar
2. Takim me romansier shqiptar
XI Letérsia 3. Poezia bashkékohore shqiptare
bashkékohore | 4. Takim me poet shqiptar t€ pas luftés
shqiptare 5. Pérpjekje letrare-pér té shkruajtur poezi
0.

Drama bashkékohore shqiptare
7 Takim me dramaturg shqiptar
8. Pérpjekje pér kritikat letrare

DRAMA DHE SEKSIONI DRAMATIK

Orientimi themelor nga kjo 1émi ka t& bé&jé me formimin e seksionit dramatik
dhe pércaktimin e nxénésve qé posedojné afinitete dhe interes pér dramén dhe artin
dramatik. Duke pasur parasysh specifikén e késaj 1émie duhet t€ patur kujdes gjaté
selektimit t& nxénésve, t& zgjedhen nxénés qé do ta pranojné tempon e pérshpejtuar t&
pérgatitjeve té shfagjeve dramatike, por edhe nxénés qé€ do t€ hulumtojné interes nga
[émi i artit teatral. Eshté e nevojshme qé t& nxitet kreativiteti dhe puna individuale dhe
tematike.

Pavarsisht nga numri i nxénésve dhe nga mundésité tjera, arsimtari duhet ta
organizojé punén me nxénésit duke formuar grupe qé€ do t€ realizojn€ néntema né
projekt, kurse kané t& b&jné me artin dramatik. Pér kété aktivitet e déshirueshme
éshté qé nxénésit té bashképunojné me institucione nga kultura (para sé€ gjithash me
teatrin) dhe personé té inkuadruar né kéto institucione.

Realizimi do t& jeté i suksesshém vetém atéheré nése aktivitetet definohen né
hollési dhe qarté dhe nése pércaktohet dinamika e tyre.



Propozim temat”’

Nr.ren | Temat:

l Nocioni pér teatrin

2 Teatri si art

3 Lidhshméria e teatrit me letérsing

4 Vizita né teatér dhe mbikéqyrja e lokaleve

5 Karakteristikat e shfaqgjes teatrale
| 6 Prania e shfagjes teatrale dhe ruajtja e t€ folurt teatral

7 | Prania e shfaqjes teatrale dhe ruajtja e tingujve (& muzikés dhe tingujve yeré

8 Dekorimi né shfaqjen teatrale

9 Skenografia si element i réndésishém

10 Roli i kostumeve né shfaqje teatrale . o ___
[ 11 Roli i aktorit né shfaqje teatrale -

12 Vendosja e tekstit (Sipas zgjedhjes) pér paraqitje dramatike

13 Bashképunim me aktor nga teatri

14 Bashképunim me regjisor t& teatrit

15 Ushtrime né role dramatike

16 Ushtrime né dialoge ose monologe

17 Rrjedha e veprés dramatike

18 Situata ku gjendet personazhi dramatik

18 Lévizja né skené né funksion t€ shfaqjes teatrale

20 Toka Joné- Kolé Jakova B

21 Elementet e gjuhés dramatrkc_tkoha vepra, situata, etj‘)

22 Vendosja e tekstit dramatik pér paraqitje né skeng (sipas zgjedhjes

individuale)

23 Koha né shfagjen teatrale

24 Veprimi né shfaqjen teatrale

25 Vendi né shfagjen teatrale

26 Vizité né shfaqjen teatrale

27 Pérpjekje pér tu béré paralele midis tekstit dramatik dhe shfagjes teatrale

28 Prové e tekstit pér shfagje teatrale

29 Leximi sipas roleve

30 Lévizja né skené

31 Vendosja € mizanskenés

32 “frumbullakdsimi i ciklusit t& dramés dhe shfagjes teatrale

33

34 Pérgatitje pér rimejk té shfaqjes’” Halili dhe Hajria:

35 Vizité né shfagje teatrale (sipas mundésive t€ ofruara)

36 Diskutim lidhur me shfagjen e vizituar

37 Kritik dramatik

38 Pérgatitja e tekstit pér tu paraqitur né skené

* Nga lista ¢ temave ofruese, nxénést mund € zgjedh, por mund (€ ofroj¢ edhe titullin e vet pér
projektin ¢ déshiron ta realizojé.



39 Leximi i roleve

40 Ushtrime né skené

41 Shuma e rezultateve

KLUBI DEBATIV

Aftésia pér shprehje gojore nénkupton t njohja e miré e gramatikés dhe fjalorit (& njé
gjuhe. Planplogramet mésimore né shkollé shpeshheré eparagesin zhvillimin e qarté t&
t& folurit, si rezultat e té folurit né opinion, vetém atéher€ kur béhet fjale pér pér
ndonjé temé kontaversale, qé pér disa paraqet stres. Me ket€ rast disa njeréz

shumé réndé e tregojné qéndrimin e tyre, kurse t€ fjerét din€ t€ jené sulmues dhe té
mos i respektojné qéndrimet e té jeréve.Pér aftésiné t& flitet n€ ményre (&
suksesshme dhe té diskutohet pér temé t& caktuar qé nénkupton zotérim i shkathtésive
linguistike, intelektuale dhe sociale.

Debati paraqet suazé pér zhvillimin e diskutimeve t€ strukturuara né tema (€
ndryshme. Dy ekipe i paraqesin argumentet dhe kontraargumentet € tyre me qéllim q&
Ui bindin gjyqtarét né drejtésiné e qéndrimeve t€ veta me ndihmén e aftésive retorike.

Debatet ndihmojné né zhvillimin e:

* Ményra logjike dhe kritike e t& menduarit;

* shkathtésité pér organizimin e mendimeve individuale;
té shprehurit gojor;
empatia dhe toleranca e qéndrimeve ,q€ jané mé ndryshe nga tonat;

* vetébesimi;

* aftésia té punohet vetém né nj€ ekip,

* me aftési t& koncentrohemi né esencén e pyetjes;

* ményra e géndrimit gjaté paraqitjes publike;
Kéto jané shkathtési , té cilat jané t& domosdoshme pér komunikim té
suksesshém me té tjerét. Shkathtésia e vetme e cila éshté e domosdoshme gjaté
negociatave né jetén reale, e cila nuk ushtrohet me debatet €shté shkathtésia qé té
vihet deri te kompromisi. Por, duke pérgatitur debatin pjesémarrésit patjetér do t&
duhej gé né detaje ta analizojné tempén e dhéng, domosdo do t’i masin interpretimet
dhe implikimet e ndryshme té s& njejtés temé. Kjo dmth se né ményré indirekte me
kété behemi mé té hapur drejté zgjidhjeve kompromise.

Debati mé s¢ shumti kontribuon pér zhvillimin e ményrés kritike né té

menduarit dhe i pérgatité nxénésit:

* t& sillen né ményré intelegjente dhe t& marrin pjesé né shoqérin€ ku jetojné;

* t& votojné dhe t& mund t& gjenden né rol t€ liderit;

* t& hulumtojné, t& shqyrtojné dhe t€ analizojng probleme & réndésishme nga

pérditshméria e tyre;

* t&¢ mésojné qé té bashképunojné me kolegét e tyre;

* 18 mésojné qé t& shkruajné dhe té mbajné fjalim;

* t& mund & japin pérgjigje té shpejté analitike;

* té jené dégjues kntik;

* t¢ sjellin vendime t& pjekura;

* 1& fitojné vetébesim dhe ndjenjé sigurie.

*

*



Debatet mund té kené formé té ndryshme. Ato mund t€ ken€ karakter garues,
parlamentare ose t& jené pjesé e aktiviteteve (& lira té nxénésve.

Pérgatitja e nxénésve pér debat

Pér né fillim mund té punohet vetém me 6 nxénés, por ésht€ mé miré € keté sa mé
shumé pjesémarrés (psh. 12) . Né kété ményr€ do t& mundet t& nd€rrohet pérbérja e
ekipeve, por edhe nése ndodh qé ndonjé nxénés patjetér t& mungojé kjo nuk do t& jeté
shkaku qé debati t& shtyhet.

Roli i foltoreve t& ndryshme (1,2 ose 3) kérkon karakteristika tjera dhe pér kété
disa nxénés pothuajse mé sé miri mund té gjenden né role t€ caktuara, por pa marr
parasysh k&té ¢to anétaré patjetér t€ merr pjesé né pérgatitjet por edhe t&€ provoj€ ¢do
folés né vendin, debatin ku ndodhet.

Nxénésit né debatet:

- matés i kohés,
- gjyqtar, | A - mbrojtés
- ekipe l B - sulmues
P.sh. né radhitjen e folésve:

fjalé hyrése

VEREJTJE: A2, B2, A3 dhe B3 mund t& japin déshmi té reja pér shtojcé t€ tezés, por nuk mund té
vendosin argumente t€ reja.

Kur béhet fjalé pér fillestaré ose pér pjesémarés shumé t€ rinjé, koha e debatit mund t€ ndahet
(kremtohet) né gjysmeé.

Ekipet gjithashtu , kané t€ drejté né 8 minuta konsultim, t& cilat mund t'i shfrytézojné menjéherg,

para ose né fund té debatit ose ta shfrytézojné né pjesé€ mé t€ vogla sipas disave nga bisedat e anétaréve
t€ ekipit t€ tyre.

PERGATITJA

Pérgatitja béhet para debatit. Anétarét e ekipit punojné dhe vendosin bashkarisht:
1. né cilén ményré do ta formulojné tezén,
2. cilat aspekte do t'i marrin parasysh

aspektet duhet miré t& hulumtohen gé t& marrin argumente dhe déshmi
pérkatése. Pérveg vjalés né fillim ose hyrjes t€ Al, i cili mjeshtérisht duhet zbatohet,
anétardt (jeré t& ekipit nuk gshté e domosdoshme t'i shénojné fjalimet e tyre né térési.



Nga réndésia tjetér pér ekipin negativ &shté q€ t& pérgatisin argumente alternative qé
t& mund né cdo rast té pérgjigjen né ekipin afirmativ.

Eshté e lejueshme qé anétarét e njé ekipi t€ kémbejné shénime apo vérejtje me
shkrim , por kjo duhet t& nxitet né t& dy ekipet.

Hapat qé rekomandohen

1. “Réndésia e fjaléve’’- vetédijésim sepse béhet fjalé pér lojé komunikative . ( psh.
Gjysma e grupit do té shohé njé fotografi ku gjysma tjetér nuk do t& mund ta shohé.
Ata q& mund ta shohin fotografing duhet t’iu diktojn€ atyre q€ nuk e shohin
fotografing, por edhe t'ia vizatojné fotografing. Ata t€ cilét diktojné nuk duhet t&
shikojné se si vizaton partneri i tyre).

2. T& treguarit e njé debati né video;

3. Nxénésit veté duhet t& nxjerrin konkluzé apo pérfundim, ¢ pastaj arsimtari t'iu
sqarojé rregullat.

4. Té analizohen rolet e fol€sve;

5. Definicioneg;

6. Ményrat né té cilat mund t€ zhvillohen argumentet;

7. Aspektet e gjykimit

3. Zhvillimi i teknikave me té cilat mbahet fjalimi (artikulimi, zéri..)

9. Ushtrime pér paraqitje t€ ndryshme;

10. Dhénia e ideve;

11. Hulumtimi;

12. Grupimi dhe selektimi i argumenteve;

13. Té shkruarit e fjalimit;

14. Ushtrime e debateve , té cilat paraprakisht duhet t€ pérgatiten;
15. Ushtrimi 1 gjykimit;

16. Ushtrime, ushtrime,ushtrime...

17. Pérgatitja pér gara.

Procedurat qé gjenden midis linjave t& ndérprera jané t€ lidhura ngushté dhe
duhet t& ushtrohen bashkarisht. T& gjitha kéto pika duhet vazhdimisht t€ ushtrohen pér
arsye qé nxénésit té jené mé té sigurté né paragitjen e tyre dhe t’iu sqarohen ato pun¢
qé né fillim nuk i kishin té qarta. Ushtrimi ¢doher€ duhet té jeté né fokusimin-
vatérzimin € punés.

Gazeta shkollore

Gazeta shkollore, né kuadér té aktiviteteve projektuese duhet t& funksionojé si
informator pér té gjitha aktivitetet nga 1émité , t€ cilat realizohen n€ kuadeér té
Aktiviteteve projektuese. Angazhimi i nxénésve do t€ rmjedhé nga aktualitetet q&
ndodhin né mjedisin dhe né shkoll& dhe nga realizimi i t€ gjitha lémive t€ aktiviteteve
projektuese. Ményra e organizimit t€ punés vendoset n€ bazé t pércjelljes,
intervistave, fotografimit, dokumentimit, reportazhave nga hulumtimi i grupeve tjera
kurse do té rrumbullakésohet pérmes botimit té gazetés sé shkollés. Gazeta shkollore
duhet t& jeté e organizuar sipas rregullave té shtypit ditor dhe t€ pérmbajé t& gjitha
informatat e nevojshme.



5. ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I AKTIVITETEVE PROJEKTUESE

Elementet e aktiviteteve projektuese

I

Hyrje-pércaktimi i

- < .
procedurat |

dinamika

definimi 1 ngjarjes qé do t&
trajtohet gjaté hartimit té
temes

Y

ngjarjes konkrete P>
aktuale
realizimi a]a—

definimi i géllimeve

S

N

&
té pérgjith. ‘ konkrete |

grumbullimi 1 t&
! dhépave

| pérpunimi i t& |
| dhénave |

Y

l

rmjedhe. e aktiviteteve

konsult. 1 literaturés

analizimi

\

sintetizimi

\

prezentimi

realizimi

™

1 paraqitja

v

- e ngjarjes
- 1&ndés s€ punés
-dhénie e tregimit nga

hulumtimi
}/ - \\
konkluzione diskutime

Elementet e aktiviteteve projektuese pér nxénésit



5.1. Organizimi i kohés

* Planifikimi gjaté ditéve t& punés né javé, por jo si oré né orarin e rregullt

* koha duhet té jeté e pérshtatshme pér nxénésit dhe té mos pérputhet me orarin
e rregullt té oréve;

* aktivitetet mund té zhvillohen edhe jashté shkollés varésisht nga nevojat e
projektit.

5.2. Organizimi i grupeve projektuese
Arsimtari organizon dhe realizon grupe projektuese sipas kapaciteteve n€
shkollé dhe déshirave,afiniteteve t& nxénésve;

¥

5.3. Roli i arsimtarit
* t'i planifikojé aktivitetet;
* 1’ju ndihmojé nxénésve né pung,;
* rol mentori;
* roli i trajnuesit (trajnim pér aktivitete konkretuese);
* ta pércaktojné kohén atéheré kur té paragiten aktivitetet pérmes orarit t€ oréve | cili
nuk do té& pérputhet me mésimin e rregullt, por edhe nuk do t’i ngarkoj€ plotésisht
nxénésit;
* U1 pércaktojné:
- detyrat (cilat?)
- afatet (deri kuré?)
- bashképunimin (me cilin?)
* t& formojné grupe
* t& mbajné evidencé té aktiviteteve té nxénésve né formular€ t€ pérgatitur per keété
qéllim (portfolio).

5.4. Aktivitetet e nxénésve:
* t& zgjedhin aktivitet projektues sipas afiniteteve personale;
* t& posedojné kontinuitet n€ puné
* reciprokisht t& bashképunojné
* vazhdimisht ta pérfagésojné shkollén né manifestime
* ta realizojné aktivitetin projektues t€ paraparé
* t& bgjné portfolio individuale, té cilén do ta kontrolloj€ arsimtari

5.5. Bashképunim me:

* mentorin;

* arsimtarét tjeré;

* bashképunétorét profesional (pedagogé, psikologg, sociologg, bibliotekisté
etj..)

* bashképunétoré t& jashtém (psh. nga teatri, veprimtarité botuese,
shkrimtarg, gazetaré€ etj)

* nxénés;

* kujdestari i klasés, i cili do t'1 verifikojé dokumentet & kané€ t& b&jné me
realizimin e aktiviteteve projektuese.



